



CITTÀ METROPOLITANA
DI FIRENZE

DIREZIONE VIABILITÀ AREA 1
MANUTENZIONE ZONA 1

ACCORDO QUADRO per l'esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio stradale di proprietà ed in gestione alla Città Metropolitana di Firenze 2022-2025 - Lotto 1 Zona 1 - Alto Mugello e Mugello Ovest

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Potenziamento segnaletica stradale orizzontale e verticale

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		Lavori							
	TOS24_04.E07.001	SEGNALETICA ORIZZONTALE NUOVE COSTRUZIONI STRADALI CARRABILI E NON CARRABILI.I prezzi sono relativi ad un'opera stradale di nuova realizzazione ed a quanto riconducibile alle urbanizzazioni primarie di nuove lottizzazioni. Si riferiscono a lavori con normali difficoltà di esecuzione. SEGNALETICA STRADALE.Realizzazione di segnaletica orizzontale e verticale di qualunque tipo. Eseguita con materiale conforme alle forme, dimensioni, colori, simboli e caratteristiche prescritte dal regolamento di esecuzione del Codice della Strada approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495 e come modificato dal D.P.R. 16/09/1996 n. 610, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento.							
1	TOS24_04.E07.001.001	larghezza cm 12							
		210000	210.000,0000				210.000,00000		
		Totale m					210.000,00000	0,34180	71.778,00
2	TOS24_04.E07.001.002	larghezza cm 15							
		586000	586.000,0000				586.000,00000		
		Totale m					586.000,00000	0,36331	212.899,66
3	TOS24_04.E07.001.004	larghezza superiore a cm 25 per scritte, frecce, zerbature, ecc							
		10000	10.000,00000				10.000,00000		
		Totale m²					10.000,00000	3,47175	34.717,50
4	H.001.023.a	POSTSPRUZZATURA DI SEGNALETICA ORIZZONTALE CON MICROSFERE DI VETRO Aventi le caratteristiche di cui alle Norme Tecniche eseguita con perlinatore meccanico automatico. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto.							
		210000	210.000,0000				210.000,00000		
		-332.52	-332,52000				-332,52000		
		Totale ml					209.667,48000	0,15000	31.450,12
5	H.001.023.b	POSTSPRUZZATURA DI SEGNALETICA ORIZZONTALE CON MICROSFERE DI VETRO Aventi le caratteristiche di cui alle Norme Tecniche eseguita con perlinatore meccanico automatico. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto.							
		A RIPORTARE							350.845,28

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		586000	RIPORTO					350.845,28	
			Totale ml	586.000,0000			586.000,00000		
							586.000,00000	0,16000	
6	H.001.023.d	POSTSPRUZZATURA DI SEGNALETICA ORIZZONTALE CON MICROSFERE DI VETRO Aventi le caratteristiche di cui alle Norme Tecniche eseguita con perlinatore meccanico automatico. - PER STRISCE DI ARRESTO ZEBRATURE FRECCHE E ISCRIZIONI							
		10000		10.000,00000			10.000,00000		
			Totale m³				10.000,00000	0,95000	
			Totale SEGNALETICA ORIZZONTALE Euro					9.500,00	
			SEGNALETICA VERTICALE					454.105,28	
	TOS24_PR.P51.001	PRODOTTI DA COSTRUZIONE.Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatore dalla loro fornitura ed accantonamento nell'ambito del cantiere. L'accettazione dei materiali e dei componenti è definitiva solo dopo la loro posa in opera. Tutti i materiali devono essere conformi alle norme di qualità ed accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11. PRODOTTI PER SEGNALETICA STRADALE VERTICALE E ORIZZONTALE.Con certificazione CE secondo la UNI EN 12899-1:2008. Segnale triangolare in alluminio, scatolato e rinforzato, sgrassato, fosfatato, verniciato con antiruggine e smalto grigio a fuoco, previa mano di ancorante nella parte posteriore, rivestito nella parte anteriore interamente con pellicola retroriflettente a pezzo unico, completo di attacchi speciali; per tutti i simboli. Lati cm 90 con pellicola retroriflettente cl. 2							
7	TOS24_PR.P51.001.003	100		100,000			100,000		
			Totale Cadauno				100,000	65,53961	
	TOS24_PR.P51.002	PRODOTTI DA COSTRUZIONE.Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatore dalla loro fornitura ed accantonamento nell'ambito del cantiere. L'accettazione dei materiali e dei componenti è definitiva solo dopo la loro posa in opera. Tutti i materiali devono essere conformi alle norme di qualità ed accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11. PRODOTTI PER SEGNALETICA STRADALE VERTICALE E ORIZZONTALE.Con certificazione CE secondo la UNI EN 12899-1:2008. Segnale circolare in alluminio, scatolato e rinforzato, sgrassato, fosfatato, verniciato con antiruggine e smalto grigio a fuoco, previa mano di ancorante nella parte posteriore, rivestito nella parte anteriore interamente con pellicola retroriflettente a pezzo unico, completo di attacchi speciali; per tutti i simboli. Diametro cm 60 con pellicola retroriflettente cl. 2							
8	TOS24_PR.P51.002.005	100		100,000			100,000		
			Totale Cadauno				100,000	59,69553	
	TOS24_PR.P51.009	PRODOTTI DA COSTRUZIONE.Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri							
			A RIPORTARE					466.628,79	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO						466.628,79	
9	TOS24_PR.P51.009.00 2	derivanti all'Appaltatore dalla loro fornitura ed accantonamento nell'ambito del cantiere. L'accettazione dei materiali e dei componenti è definitiva solo dopo la loro posa in opera. Tutti i materiali devono essere conformi alle norme di qualità ed accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11. PRODOTTI PER SEGNALETICA STRADALE VERTICALE E ORIZZONTALE.Con certificazione CE secondo la UNI EN 12899-1:2008. Sostegno tubolare in ferro zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico. del diametro esterno mm 60, del peso non inferiore a 4,20 kg/ml(U.M. aggiornata nella pubblicazione del Prezzario 2024) 100 * 3.5	100,00000	3,50000			350,00000		
		Totale m					350,00000	16,16182	5.656,64
10	TOS24_PR.P51.011.00 2	PRODOTTI DA COSTRUZIONE.Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatore dalla loro fornitura ed accantonamento nell'ambito del cantiere. L'accettazione dei materiali e dei componenti è definitiva solo dopo la loro posa in opera. Tutti i materiali devono essere conformi alle norme di qualità ed accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11. PRODOTTI PER SEGNALETICA STRADALE VERTICALE E ORIZZONTALE.Con certificazione CE secondo la UNI EN 12899-1:2008. Staffa in acciaio inox completa di bulloneria per sostegno tubolare diametro 60 mm 2*300	600,000				600,000		
		Totale Cadauno					600,000	2,15006	1.290,04
11	TOS24_PR.P51.007.00 1	PRODOTTI DA COSTRUZIONE.Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatore dalla loro fornitura ed accantonamento nell'ambito del cantiere. L'accettazione dei materiali e dei componenti è definitiva solo dopo la loro posa in opera. Tutti i materiali devono essere conformi alle norme di qualità ed accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11. PRODOTTI PER SEGNALETICA STRADALE VERTICALE E ORIZZONTALE.Con certificazione CE secondo la UNI EN 12899-1:2008. Cippo ettometrico bifacciale in lamiera di alluminio 25/10, compresa indicazione dei chilometri e degli ettometri a doppia faccia, costruzione in alluminio sciolato, completo di sostegni e attacchi speciali. Superficie anteriore rivestita interamente in pellicola rifrangente di classe 2. dimensioni cm 25x25 200	200,000				200,000		
		Totale Cadauno					200,000	52,44360	10.488,72
	TOS24_PR.P51.008	PRODOTTI DA COSTRUZIONE.Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatore dalla loro fornitura ed accantonamento nell'ambito del cantiere. L'accettazione dei							
		A RIPORTARE							484.064,19

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO						484.064,19	
12	TOS24_PR.P51.008.00 1	materiali e dei componenti è definitiva solo dopo la loro posa in opera. Tutti i materiali devono essere conformi alle norme di qualità ed accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11. PRODOTTI PER SEGNALETICA STRADALE VERTICALE E ORIZZONTALE.Con certificazione CE secondo la UNI EN 12899-1:2008. Cippo chilometrico in lamiera di alluminio 25/10, costituito da doppio pannello, compresa indicazione dei chilometri, costruzione in alluminio scatolato, completo di telaio, sostegni e attacchi speciali. Superficie anteriore rivestita interamente in pellicola rifrangente di classe 2. per strade extraurbane base cm 50							
		50	50,000				50,000		
		Totale Cadauno					50,000	146,10200	7.305,10
	TOS24_PR.P52.016	PRODOTTI DA COSTRUZIONE.Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatore dalla loro fornitura ed accantonamento nell'ambito del cantiere. L'accettazione dei materiali e dei componenti è definitiva solo dopo la loro posa in opera. Tutti i materiali devono essere conformi alle norme di qualità ed accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11. PRODOTTI PER LA SEGNALETICA STRADALE COMPLEMENTARE							
13	TOS24_PR.P52.016.00 3	Specchio parabolico stradale infrangibile per esterno con visiera, completo di attacco orientabile per tubo da mm. 60. per dare visibilità ad incroci critici. diametro di cm 80							
		10	10,000				10,000		
		Totale Cadauno					10,000	144,01787	1.440,18
	TOS24_PR.P52.017	PRODOTTI DA COSTRUZIONE.Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatore dalla loro fornitura ed accantonamento nell'ambito del cantiere. L'accettazione dei materiali e dei componenti è definitiva solo dopo la loro posa in opera. Tutti i materiali devono essere conformi alle norme di qualità ed accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11. PRODOTTI PER LA SEGNALETICA STRADALE COMPLEMENTARE							
14	TOS24_PR.P52.017.00 1	Attacco per fissaggio a muro specchio parabolico stradale infrangibile per esterno. per tutti i diametri							
		5	5,000				5,000		
		Totale Cadauno					5,000	22,39380	111,97
	TOS24_PR.P52.006	PRODOTTI DA COSTRUZIONE.Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatore dalla loro fornitura ed accantonamento nell'ambito del cantiere. L'accettazione dei materiali e dei componenti è definitiva solo dopo la loro posa in opera. Tutti i materiali devono essere conformi alle norme di qualità ed accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11. PRODOTTI PER LA SEGNALETICA STRADALE COMPLEMENTARE							
		A RIPORTARE						492.921,44	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
15	TOS24_PR.P52.006.00 1	<p>RIPORTO</p> <p>Delineatore normale di margine del tipo 'europeo normalizzato' (art.173 del Reg. CdS) in materiale plastico per strade a doppio senso di circolazione, a sezione trapezoidale con spigoli arrotondati, di colore bianco con fascia nera alta 25 cm posta nella parte superiore, bifacciale, con due catadiottri rettangolari, rosso lato destro, bianco lato sinistro del senso di marcia, certificato CE secondo la UNI EN 12899-3:2008. altezza 135 cm</p> <p>500</p> <p>Totale Cadauno</p>	500,000				500,000	17,84273	492.921,44
16	TOS24_PR.P52.007 1	<p>PRODOTTI DA COSTRUZIONE.Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatore dalla loro fornitura ed accantonamento nell'ambito del cantiere. L'accettazione dei materiali e dei componenti è definitiva solo dopo la loro posa in opera. Tutti i materiali devono essere conformi alle norme di qualità ed accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11.</p> <p>PRODOTTI PER LA SEGNALETICA STRADALE COMPLEMENTARE</p> <p>Delineatore modulare di curva (art.174 del Reg. CdS) in alluminio, scatolato e rinforzato, sgrassato, fosfatato, verniciato con antiruggine e smalto grigio a fuoco, previa mano di ancorante nella parte posteriore, completo di attacchi speciali, con fondo nero in pellicola retroriflettente classe 1 e punta di freccia bianca in pellicola retroriflettente classe 2, certificato CE secondo la UNI EN 12899-3:2008. dimensioni cm 60x60</p> <p>200</p> <p>Totale Cadauno</p>	200,000				200,000	50,59340	8.921,37
17	TOS24_PR.P52.008.00 1	<p>PRODOTTI DA COSTRUZIONE.Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatore dalla loro fornitura ed accantonamento nell'ambito del cantiere. L'accettazione dei materiali e dei componenti è definitiva solo dopo la loro posa in opera. Tutti i materiali devono essere conformi alle norme di qualità ed accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11.</p> <p>PRODOTTI PER LA SEGNALETICA STRADALE COMPLEMENTARE</p> <p>Delineatore di curva stretta o di tornante (art.174 del Reg. CdS) in alluminio, scatolato e rinforzato, sgrassato, fosfatato, verniciato con antiruggine e smalto grigio a fuoco, previa mano di ancorante nella parte posteriore, completo di attacchi speciali, con fondo nero in pellicola retroriflettente classe 1 e punte di freccia bianche in pellicola retroriflettente classe 2, certificato CE secondo la UNI EN 12899-3:2008. dimensioni cm 60x240</p> <p>20</p> <p>Totale Cadauno</p>	20,000				20,000	283,97380	10.118,68
	TOS24_PR.P51.006	<p>PRODOTTI DA COSTRUZIONE.Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatore dalla loro fornitura ed accantonamento nell'ambito del cantiere. L'accettazione dei materiali e dei componenti è definitiva solo dopo la loro posa in opera. Tutti i materiali devono essere conformi alle norme di qualità ed accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11.</p> <p>A RIPORTARE</p>					20,000		5.679,48
									517.640,97

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
18	TOS24_PR.P51.006.018	<p style="text-align: right;">RIPORTO</p> <p>PRODOTTI PER SEGNALETICA STRADALE VERTICALE E ORIZZONTALE. Con certificazione CE secondo la UNI EN 12899-1:2008. Segnale pannello integrativo realizzato in alluminio spessore 25/10, scatolato e rinforzato, sgrassato, fosfatato, verniciato con antiruggine e smalto grigio a fuoco, previa mano di ancorante nella parte posteriore, rivestito nella parte anteriore interamente con pellicola retroriflettente a pezzo unico, completo di attacchi speciali; per tutti i simboli. Dimensione cm 60x90 con pellicola retroriflettente cl. 2</p> <p style="text-align: right;">Totale Cadauno</p>	20,000				20,000	120,77765	2.415,55
19	TOS24_PR.P51.013.001	<p>PRODOTTI DA COSTRUZIONE. Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatore dalla loro fornitura ed accantonamento nell'ambito del cantiere. L'accettazione dei materiali e dei componenti è definitiva solo dopo la loro posa in opera. Tutti i materiali devono essere conformi alle norme di qualità ed accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11. PRODOTTI PER SEGNALETICA STRADALE VERTICALE E ORIZZONTALE. Con certificazione CE secondo la UNI EN 12899-1:2008. Pannelli di preavviso di bivio realizzati in alluminio spessore 25/10, scatolato e rinforzato, sgrassato, fosfatato, verniciato con antiruggine e smalto grigio a fuoco, previa mano di ancorante nella parte posteriore, rivestito nella parte anteriore interamente con pellicola retroriflettente a pezzo unico, completo di attacchi speciali; per tutti i simboli. Con pellicola rifrangente classe 2 per superfici minori di mq. 4</p> <p style="text-align: right;">Totale m²</p>	20,00000				20,00000	290,92800	5.818,56
20	TOS24_PR.P51.013.002	<p>per superfici maggiori di mq. 4</p> <p>20</p> <p style="text-align: right;">Totale m²</p>	20,00000				20,00000	370,74180	7.414,84
		<p>Totale SEGNALETICA VERTICALE Euro</p> <p>Totale Lavori Euro</p>							<p>79.184,64</p> <p>533.289,92</p>
21	TOS24_17.N07.002.008	<p>Oneri per la sicurezza</p> <p>SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.) NOLEGGI DI MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. d)) Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio di impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredato di lanterne semaforiche a tre luci corredati di una batteria cadauno a funzionamento automatico alternato, valutato a giorno</p> <p style="text-align: right;">A RIPORTARE</p>							533.289,92

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO						533.289,92	
		60	60,000				60,000		
		Totale Cadauno					60,000	33,93000	2.035,80
22	TOS24_17.N06.005	SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.) NOLEGGI PER ORGANIZZAZIONE DEL CANTIERE (Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. a) e c)) WC chimici portatile senza lavamani - noleggio mensile							
	TOS24_17.N06.005.0 01	2	2,000				2,000		
		Totale Cadauno					2,000	55,68000	111,36
23	TOS24_17.P07.002	SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.) PRODOTTI PER MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. d)) Segnaletica e illuminazione di sicurezza Segnale stradale tondo da cantiere, per la segnalazione temporanea, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletica con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, cl.2.							
	TOS24_17.P07.002.00 7	14	14,000				14,000		
		Totale Cadauno					14,000	47,15400	660,16
24	TOS24_17.P07.003	SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.) PRODOTTI PER MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. d)) Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389							
	TOS24_17.P07.003.00 1	2	2,000				2,000		
		Totale Cadauno					2,000	107,88000	215,76
25	TOS24_17.P07.004.00 1	SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.) PRODOTTI PER MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. d)) Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6.							
		4	4,000				4,000		
		Totale Cadauno					4,000	87,00000	348,00
	TOS24_17.P05.001	SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.) PRODOTTI PER OPERE PROVVISORIALI previste nel PSC (Apprestamenti - Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. a) Recinzioni e accessi di cantiere							
		A RIPORTARE							536.661,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
26	TOS24_17.P05.001.00 4	Transenna modulare in ferro zincato, dimensioni cm 200x H110 12 RIPORTO						536.661,00	
		Totale Cadauno	12,000				12,000		
		Totale Oneri per la sicurezza Euro Importo Lavori Euro					139,70460	1.676,46	
								5.047,54 538.337,46	

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
Lavori	533.289,92	
SEGNALETICA ORIZZONTALE	454.105,28	
SEGNALETICA VERTICALE	79.184,64	
Oneri per la sicurezza	5.047,54	
IMPORTO LAVORI Euro		538.337,46
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	538.337,46	
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 30,690% su Euro 538.337,46		-165.215,77
TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro		373.121,69
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
Imprevisti e arrotondamenti Euro	1.171,54	
IVA 22% Euro	82.086,77	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		83.258,31
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		456.380,00